3. A.A: meine Knaben.

6. A.A: der Knaben Geräthe.

7. A.A: des heiligen.

⁷) Gewöhnlich (§. 21, 1—16): 20, 43 u. 21, 1—15.

¹⁴) B.dW.vE.A: bist du all. dW.A: I. Mensch bei z. vE: Niemand.

²) Ich h. a. meine Kn. da u. dahin besch. dW: Holt mich ... was ich dir auffrage u. wozu ich dich bitte. vE: mir etwas geboten. B.(vE): Die Kn. ... nach einem gewissen Ort. dW: und die Leute an denjenigen O.

⁴) B: Und was hast ... ? dW.vE: U. nun, w. h. du der Hand? A: zur H. B.dW.vE.A: (etwa) fünf Stk. B.dW: was sich (vor)findet.

¹ Gen. 32, 22. surrexit David de loco, qui vergebant ad austrum, et cadens pronus in terram adoravit tertio, et osculantes se alterutrum sleverunt pariter, David autem amplius. * Dixit ergo Jonathas ⁴² ad David: Vade in pace! quaecumque juravimus ambo in nomine Domini, dicentes: Dominus sit inter me et te et inter semen meum et semen tuum usque in sempiternum.

^{22, 19.} Et surrexit David et abiit; **XXII.***) sed et Jonathas ingressus est civitatem. * Venit autem David in Nobe ² Neb. ^{11, 32;} ad Achimelech sacerdotem. Et ob*stupuit* Achimelech, eo quod venisset David, et dixit ei: Quare tu solus, et nullus est tecum? * Et ait David ad ³ Achimelech sacerdotem: Rex praecepit mihi sermonem et dixit: Nemo sciat rem, propter quam missus es a me, et cuiusmodi praecepta tibi dederim; nam et pueris condixi in illum et illum locum. * Nunc ergo, si ⁴ quid habes ad manum, vel quinque panes, da mihi, aut quidquid inventeris. * Et respondens sacerdos ad ⁵ David ait illi: Non habeo laicos panes ad manum, sed tantum panem sanctum; si mundi sunt pueri maxime a mulieribus. * Et respondit David sa- ⁶ cerdoti et dixit ei: Evidem, si de mulieribus agitur; continuimus nos ab heri et nudiustertius, quando ^{v. 6.} ^{Lev. 24, 9.} ^{Ex. 19, 18.} egrediebamur, et fuerunt vasa puerorum sancta. Porro via haec polluta est, sed et ipsa hodie sanctificabitur in vasis. * Dedit ergo ei sa- ⁷ cerdos sanctificatum panem. Neque enim erat ibi panis, nisi tantum panes propositionis, qui sublati fuerant

^{12, 32.} **42. 8:** semen tuum et s. meum.

^{5.} A.I.: a mulieribus, manducant.

5. B: von den W. dW: vom Weibe.

^{6.} doch heute. dW: Reiu! sondern ... versagt seit gestern u. eheg. vE: Allerdings! die ... vorenthalten schon ic. B.A: die Gefäße. dW.vE: Geräthe. vE.A: waren (rein). dW.vE.A: gehell. durch die Geräthe (Gefäße)?

^{7.} dW.vE: heiliges Brot. A: geheiligt. B: die von d. Angesichte des H. weggethan waren. dW: das man weggeth. vE.A: weggenommen.

XXI.

Davidis profligatio et res gestae.